
W

zÁvĚnrčnÝ Účrr uĚsrn HANušovrcEzA RoK 2oL4
NAVRH

Zpracovaný na základě 517 zákona č.25o/2ooo Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších úprav a doplňků

Úaa5e o městě

Adresa:
IČl
DIč:
Telefon:
E-mail:
WWW:

Poěet obyvatel k3I' 12' 2014

Příspěvková organ izace :

IČ:

Podni katelské subjekty :

Ič:

Město Hanušovice, Hlavní 92,788 33 Hanušovice
oo302546
cao0302546
sB3 034 438
podatel na @ mu -ha n usovice. cz
www. hanusovice. info

3 265 obyvatel

Základní škola a Mateřská škola Hanušovice
ul. Hlavní I45,7BB 33 Hanušovice
60341807

Hanušovická obchodní s.r.o'
ul. Hlavní 176,7BB 33 Hanušovice
64617068

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:
1 5 -05- 2015



plrrrĚruÍ nozpoČru pŘÍ:mŮ n vÝon:Ů
Úaaie o plnění příjmů, ýdajů a o dalších finančních operacích v daném kalendářním roce v plném
členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na ekonomickém oddělení Městského úřadu
Hanušovice (výkaz FIN 2-12).
Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace (Kč)

Stavy a obraty na bankovních účtech města
Zůstatky bankovních účtů za období I2/2oI4 (Kč)

Příjmy a výdaje Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

2í)L4

Rozdíl
skutečnost 2014

Upravený rozpočet

o/o
Upraveného

rozpočtu

DANOVE PRIJMY 31 914 700,00 39 316 448,00 38 825 070,55 -497 377,45 98,75o/o

NEDAŇoVÉ pŘÍ:tvY 3 239 090,00 3 497 148,50 3 865 873,87 368 725,37 r10,540/o

KAPITALOVE
pŘÍ:vy 400 000,00 400 000,00 498 779,00 98 779.OO 124.690/o
pŘI:nrÉ DoTACE 3 329 900,00 9 385 818,72 9 382 678,72 -3 140,00 100,000/o

PRIJMY CELKEM 38 883 690,00 52 599 415,22 52 572 402,14 -27 O!3,O8 x

BEZNE VYDAJE 33 073 000,00 39 582 566,95 36 167 462,21 -3 415 r04,74 9r,400/o

KAPITALOVE
vÝĎn:r 12 115 600,00 16 12t 758,27 L2 939 533,20 -3 rB2 225,07 80,260/o

VYDAJE CELKEM 45 188 600,00 55 7O4 325,22 49 106 995,4L 6 597 329,8L

Financování Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

2ÍJt4
ZMENA STAVU BU 7 504 910,00 4 304 910,00 -2 299 568,65 x x
SPLÁTKY ÚvĚnŮ -1 200 000,00 - 1 200 000,00 1 200 000,00 x x
OPRAVNE
PoLoŽKY 34 16r,92 x x

FINANcovÁNÍ 6 3O4 91O,OO 3 1O4 91O,OO -3 465 406,73

Název účtu Počáteční stav
Stav ke konci
vykazovaného

období

Změna stavu
bankovních účtu

Základní běžný účet u KB 22 950 637,44 20 062 983,99 -2 BB7 653,05

Výdajový účet u KB 736 609,76 1 696 352,90 959 743,r4

Příjmový účet u KB 16 167,76 377 549,66 361 382,50

Črua oězny učet 1 859,40 4 020 681,51 4 018 822,71

Črua nězn1i ričet 0,00 1 909,20 r 909,20

CeIkem běžné účty 23 7O5 273,36 26 159 477,26 2 454 203,90

Sociální fond 109 972,67 r34 125,52 24 r52,9r

Fond rozvoje bydleni 480 999,59 302 2r7,43 -T7B 788,76

Celkem peněžní fondy 59O 972,20 436 335,95 -t54 635,25

CELKEM UCTY MESTA 24 296 24s.56 26 59s 8L4,2t 2 299 568,65



1.) Komentář k plnění rozpočtu příjmů a výdajů

Hospodaření města Hanušovice v roce 2014 se řídilo schváleným rozpočtem města Hanušovice, který
schválilo Zastupitelstva města Hanušovice usnesením ě. I92l20I3 dne 9. 12.2013. Schválený rozpočet
byl v průběhu roku upravován rozpočtovými změnami, které byly v souladu s potřebami města nebo

vyvolány z úrovně centrálních orgánů CR.
Zuvodní tabulky vyplývá, Že město Hanušovice hospodaŤilo V roce 2014 s přebytkem ve výši
3 465 406,13 Kč (rozdíl mezi příjmy a výdaji, včetně financování v časové souvislosti s daným
kalendářrrím rokem). o přebytek (bez splátek úvěrů) se zvýšil disponibilní stav finančních prostředků na

bankovních účtech, který činil ke konci roku 26 595 8l4,2t Kč z toho naběŽných účtech 26 159 177,26
Kč anaúčtech fondů 436 336,95 Kč'Tyto prostředky výváří finanční zďtoje pro další létazejménana
spolufinancování inve stičních akcí.
Plnění celkových příjmů za rok 20I 4 bylo ovlivňováno následovně :

Daňové přrjmy byly tvořeny podílem na sdílených daních dle zákona č. 24312000 Sb., o rozpočtovém
určení daní a daněmi svěřenými. Daňové přrjmy se skládají zdaně příjmů právnických osob, fyzických
osob, daň zpŤidané hodnoty, daň z nemovitosti, správní poplatky a místní poplatky.
Nedaňové přrjmy tvoří příjmy z poskytovaných sluŽeb a výrobků' přrjmy zpronájmu, přrjmy z úroků,
sankční platby apřijaté pojistné nžhrady. Všechny druhy příjmů u této třídy byly naplněny.
Kapitálové přrjmy do této oblasti jsou zahrnuty příjmy z prodeje dlouhodobého majetku.
V roce 2014 by|y poskytnuté dotační prostředky (přijaté dotace - transfery) čerpány v souladu sjejich
postupným zasilánim od jednotlivých poskyovatelů. V souhrnu město získalo na dotacích a přijatých
transferech, včetně dotací zKÚ olomouckého kraje celkem 9 382 6]8,]2Kč.
Plnění celkových výdajů za rok 20 l 4 bylo ovlivňováno následovně :

Celkové rozpočtové výdaje nebyly překročeny, ale naopak byly podstatně nižši o 6 597 329,81 Kč a to

zejména z důvodu nečerpání běŽných výdajů v kapitole silnice, provoz veřejné silniční dopravy, péče o
vzhled obcí a veřejnou zeleň, ostatní záIežitosti kultury a činnost místní správy. U kapitálových výdajů
plnění této třídy rozhodujícím způsobem ovlivnily investiční výdaje na budovy a stavby, které nebyly
naplněny.

2.) Dlouhodobý nehmotný, hmotný a finanční majetek
Fyzická i dokladová inventura se uskutečnila k rozvahovému dni 31 . 12.2014, nebyly shledány žádné

rozdily se stavy v účetnictví.

2'L) Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM- Kč)

Útet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný
zůstatek

013 Software t 424 076,4r 0 6s 450,00 r 35B 626,4r

018 Drobný dlouhodobý nehmotný
maietek 424 L7I ,40 192 063,90 0 616 235,30

019 ostatní dlouhodobý nehmotný
maietek 850 850,00 0 0 850 8s0,00

04L Nedokončený dlouhodobý N M 508 200,00 54 450,00 U 562 650,00

CELKEM 3 2O7 297,8r 246 5r3,90 65 450,00 3 388 361,71

2'2') Dlouhodobý hmotný majetek (DHM - Kč)



Útet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný
zůstatek

031 Pozemky B 784 406,02 862 876,05 944 029,03 B 703 253,04

02r Stavby 207 gt3 O43,57 11 486 347 ,94 3 035 476,00 216 368 915,5r

022 Samostatné movité věci a
souborv movitých věcí L2 842 L22,48 7LL 972,35 13 554 094,83

028 Drobný dlouhodobý
hmotný majetek 3 930 760,49 542 881,50 247 186,19 4 226 455,80

042 Nedokončený dlouhodobý
hmotný majetek 2 2r3 257,09 10 938 039,50 9 692 417,29 3 458 879,30

CELKEM 235 688 589,65 24 542 Lr7,34 13 919 108,51 246 3Lr 598,48

Celková hodnota vyřazeného i zaŤazeného majetku byla ovlivněna výsledkem inventarizace k 3I. 12.

2014, kdy na zák|aďě doporučení HIK a schválením radou města byla evidence majetku doplněna dle
zjištěného skutečného Stavu.
Významné pohyby na účtu:
0I8 - zaŤazení antivirových programů
O47 - zpracování Územního plánu města Hanušovice
042 - energetický audit veřejného osvětlení, revitalizace tělocvičny, chodník a komunikace na ul.
Je senické, kanalizace, energetické úspo ry mateřské ško ly
031 - v uvedené oblasti byly provedeny změny z důvodu digitalizace
022 - zaŤazení kamerového systému města a nové vybavení kulturního domu
O2I - technické zhodnocení budovy MěÚ, komunikace ul. Jesenická, přechody pro chodce na ul.
Hlavní aul.. ZábÍežská, revitalizace veřejného prostranství, Dětské hřiště pro děti amládež na sídlišti
Holba, Parkourové cvičiště v areálu základni školy, Dětské hřiště v přírodním stylu v areálu mateřské
školy.

2'3.) Dlouhodobý finanční majetek (DFM - Kč)

Dlouhodobý finanční majetek:
Jedná Se o vklad do základního kapitálu obchodní společnosti ,,Hanušovická obchodní S.r.o.

Hanušovice", kde je město I00% vlastníkem.
ostatní dlouhodobý finanční majetek:
Město Hanušovice je vlastníkem Hromadné listiny akcie na jméno č. 2 Vodohospodářská zařízeni
Šumperk a.S. ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč za 7 ks v pořizovací ceně 24 4I3 000,00 Kč.
Potvizení o splacení peněŽitého vkladu, město upsalo 6 k' k'''.nových akcií společnosti VHZ Šumperk
a.s., kaŽdou o jmenovité hodnotě 1.000'00 Kč.

3.) Pohledávky k 31. 12. 2oL4

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazeni Konečný zůstatek

061 Majetkové účasti v osobách
s rozhodujícím v|ivem

161 952,18 0,00 0,00 161 952,18

069 ostatní dlouhodobý finanční
maietek

24 4r3 000,00 0,00 0,00 24 4r3 000,00

CELKEM 24 574 952,18 0,00 0,00 24 574 952,18



Pohledávky Stav

odběratelé -hlavní činnost (účet 311) L 97o 22I,oo Kč

Krátkodobé poskytnuté zálohy (účet 314) t 832 24I,2B Kč

Jiné pohledávky z hlavní činnosti (Účet 315) 913 566'91 Kč

Pohledávky celkem na účtech 311 až 315 4 7L6 o29,L9 Kč

Pohledávky Z titulu dluŽného nájemného související s užíváním býu po lhůtě splatnosti činí k
31.I2.20I4 a z pŤeďcházejicích období 464 527 ,00 Kě.
Z toho počtu je 9 pohledávek na částku 45 746,00 Kč, tj. 9,84Yo vymáháno na z(klaďě ústních dohod.

Čtyri dohody jsou plněny nepravidelně, a tři spláceny pravidelnými splátkami.
U dvou nájemníků nebyla nadále z důvodu dluhů prodlouŽena nájemní smlouva na dobu určitou.

V šesti případech je uzavřena na částku 65 283,00 Kč, coŽ čini 74,050Á z celkového počtu pohledávek na
nájmu uzavÍena písemná dohoda o splátkách. Ve třech případech je tato dohoda porušena a splátky jsou

buď nepravidelné nebo nejsou poukazovány vůbec. ZáIežitost byla předána k dalšímu vymáhání
právhímu zástupci. V jednom případě je pravidelně hrazeno a ve dvou případech je hrazeno
nepravidelně.

V deseti případech je na částku 167 962,00 Kč, což činí 36,150Ávydán exekuční pŤikaz a tato částka je
vy máhána soudní ce stou.

Ve čtyřech případech je částka 185 536,00 Kč, což čini39,960Á nevymahatelnáz důvodu neznámého
pobytu bývalého nájemníka. Týo případy byly taktéŽpředány právnímu zástttpci k vymáhání.

Na pohledávky za odběrateli a pohledávky z hlavní činnosti byla vývořena opravná položka v souladu
s platnou legislativou ve výši 665 tis. Kě, coŽpředstavuje 23oÁ z brutto hodnoty pohledávek.
Řešením vymáhání pohledávek se příslušní pracovníci Městského úřadu Hanušovice a Hanušovické
obchodní společnosti s.r. o. zabýv ali a zabývaj í neustále.

4.) Podíl pohledávek' závazkt a zastaveného majetku k 31. t2.2oL4

Výpočet podílů byl proveden podle ustanovení $ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 42012004 Sb.

Podíl pohledávek na rozpočtu činí 5,36 oÁ (výkaz rozvaha, poloŽka A. IV. plus položka B. II. děleno

přrjmy celkem po konsolidaci).

Podíl závazků na rozpočtu činil 5,lloÁ (výkaz rozvůta, D. III. dlouhodobé závazky plus D. IV.

krátkodobé závazky děleno přrjmy celkem po konsolidaci).

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku města Hanušovice činil 3,37oÁ (celková výše

zastaveného majetku l-stálá aktiva řádek A rozvahy na straně Aktiv). Účet''í hodnota zastaveného

majetku k3I. 12.2014 (smlouvy o zŤízeni zástavního práva objekt čp. 115 a čp. 88) činila 6620
000'00Kč.

5.) Stav účelových fondů

5'1') Fond rozvoje bydlení stav k 31. t2.2014 302 211,43Kč
Fond byl vytvořen v roce 1997 na zákIadě poskýnuté návratné bezúročné státní půjčky v rámci

4



,, Programu poskýování státních půjček na opravy bytového fondu pro rok 1997",
(tzv. povodňová půjčka) ve výši 2 077 000,00 Kč. Celá tato částka byla městem vrácena V roce
2007. Příjmy fondu tvoří splátky z půjček poskytnutých v minulých letech včetně jejich úroků.
Výdajem fondu jsou půjčky na poŤizení nebo opravy na základě žádosti občanů s trvalým
pobyem nauzemi města.
V roce 2014bylo poskytnuto 8 půjček ve výši 100 000,00 Kč.
Zůstatek nesplacených půjček činí 368 294,00 Kč.

5.2.) Sociální fond stav k 31.12.2014 I34 t25,52Kč
Tvorba a čerpání sociálního fondu města se řídí vnitřní směrnicí Pro tvorbu a užíti sociálního
fondu města Hanušovice a schváleným rozpočtem. Sociální fond města je ziízen $5 dle zákona č,.

250l2O0O Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, slouží zaměstnancům a uvolněným
členům zastupitelstva města. V roce 2014 činil příděl sociálního fondu zrozpočtu města a úroků
]79 446,91 Kč a celkové čerpání sociálního fondu bylo ve výši 155 294'00 Kč.

6.) Bankovní úvěry a půjčky

Město Hanušovice k31. 12.2014 nespláci Žádný úvěr. ostatní dlouhodobý závazek (dlouhodobá půjčka
od podnikatelského subjektu) splácí město Hanušovice firmě STAVREL, v.o.s. Hanušovice za učelem
zántku soudcovského zástavního práva a finančního vypořádání nároků souvisejících se zánikem tohoto
rozhodnutí ZKL, a.s. Brno.
Zůstatek této půjčky k datu k3I.12.2014 činil 707 000'00 Kč.
Poslední úhrada půjčky včetně úroků ve výši 101 000,00 Kč je splatná nejpozději k 31 .1 .2015.

7.) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním
rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu města Hanušovice zarok 2014 činily celkem 93826]8,]0 Kč. Rozpis přijatých
dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2014 je zpracován v tabulkách. U všech poskýnutých dotací
v roce 2014 byly jejím poskýovatelům předloženy údaje o finančním vypoiádáni poskytnutého
příspěvku v souladu s vyhláškou č.52l2O08 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. Dotace

byly řádně vyúčtovány, nečerpané finanční prostředky určené na zajištění výdajů vzniklých v souvislosti
s přípravami voleb do Evropského parlamentu a voleb do 1/3 Senátu Parlamentu a do zastupitelstev obcí

byly vyrovnány vrácením nevyčerpané částky vcelkové hodnotě 33 195,00 Kč na účet olomouckého
kraje dne 16.1.2015.

Přehled transferů ze státního rozpočtu podIe úče!ů v roce 2ot4

UZ označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč

)8348 /olby do Evropského parlamentu 92 000,0( 74 673,0C 77 327,OC

)8187 /olby do 1/3 Senátu Parlamentu a do
lastuoitelstev obcí

92 000,0c 75 B3Z,0C 16 168,0C

(XXXX iouhrnný dotační vztah 3 140 100,0c 3 t40 100,0( 0,0(

22873
)rogram EFEKT 2OI4 - renovace
reřejného osvětlení

752 958,0C 752 958,0(

14943
)odpora prevence kriminality -
rarkourové hřiště

295 532,OC 295 532,0C 0,0C

t3 1 1 5B2B
)ětské hřiště v přírodním stylu -
Vateřská škola Hanušovice

24 036,4! 23 586,4: 450,0c

t3515829 )ětské hřiště v přírodním stylu -
v1ateřská škola Hanušovice

408 619,6: 400 969,65 7 650,0C



545 1 5835 jspory energie - budova čp. 92 7 273 516,35 688 103,8: 585 412,52

Přehted transferů ze státních fondů podle účelů v roce 2oL4

U7 označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč

)1628 3hodníky města Hanušovice - silnice
iI/369,I etapa

726 000,0c 726 O0O,O( 0,0(

)0877 jspory energie - budova čp' 92 74 912,72 40 476,61 34 436,O3

Přehled transferů přidělených od olomouckého kraje v roce 2oL4

UZ označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč

14004
>ožární jednotka - akceschopnost,
rybavení' zásahv

r94 11B,0C 794 r1B,0C 0,0C

+07 vlěstský kamerový systém 160 000,0c 160 000,0c 0,oc

308 >řechody pro chodce 350 000,0c 350 000,0c 0,0c

32 1 33030
)rojekt zvládnu ýziku a chemii _

IRAVE - Základní škola
250 B1B,B5 250 B1B,B5 0,0c

32533030
)rojekt zvládnu fyziku a chemii -
_1RAVE - Základní škola

r 421 3O6,7C r 42r 306,7C 0,0c

Přehled transferů přijatých od obcí v roce 2oL4

UZ označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč

Transfery od obcí 126 760,0( 126 760,0( 0,0(

přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč

CELKEM 9 3A2 678,721 S 72L 235,L7 | 66L 443,55

8.) Přehled příspěvků poskytnutých městem Hanušovice formou dotaci/
přispěvků a darů, neziskovým a podobným organizacím a fyzickým
osobám v roce 2oL4 

=

Příjemce
příspěvku

Schváleno
ZMlRM
dne

Část*a rč Účel poskytnutí Příspěvek byl poskytnut
v celkové částce Kč

Klub 60+
Hanušovice

RM
t6.12.2013
č'l477 17 6l2013

30 000,00 Činnost klubu (ízdné, vstupné, kurzy) 30 000,00
Podané ruce,
o.s. Brno

RM
27 . 1. 2014
č' l51517812011

10 000,00 Zdravotnický materiál, jízdné
streetworků

10 000,00
Fotbalový klub
Hanušovice

RM
12. 5. 2014
č' l654186l20l4

60 000,00 Náklady na dopravu dorostu' odměny
rozhodčích

60 000,00

Silový Trojboj
Holba
Hanušovice

RM
t0.2.2014
č.1529l7912014

15 000,00 Sportovní vybavení 15 000,00

6



MS Prameny
Hanušovice

RM
16. 12.2013
ě.1477 17 6l2013

15 000,00 Krmivo pro zvěř' materiál na opravu
krmelce 15 000,00

Kynologický
klub
Hanušovice

RM
24.3. 2014
č l590l83/20l4

10 000,00 Materiál na oplocení, agility _
překťky, proskokový kruh 10 000,00

Ceský svaz
včelařů
Hanušovice

RM
16.12.2013
č.1477176l2013

10 000,00 NtiLkup léčiv na léčení včelstev, zájezd 10 000,00
soNs cR
PobočkaSrrmnerk

RM
16.12.2013
č l47717612013

10 000,00 Nákup pomůcek pro slabozraké'
kurzy 10 000,00

Spoftovní klub
Hanušovice

RM
10.2.2014
č. |529l7912014

20 000,00 Pronájem tělocvičny"
soortovní wbavení 20 000,00

Spoftovní klub
Hanušovice

RM
23.6.2014
ě. 1"729l8912014

22 360,OO Pronájem tělocvičny 19 695,00
sPv
Hanušováček

RM
10. 2. 2014
ě' 1529l79l20l4

25 000,00 Sportovní vybavení, ceny - poháry 25 000,00
sPv
Hanušováček

RM
23.6.2014
č' 152917912014

11 115,00 Pronájem tělocvičny 9 815,00
Charita
šumperk

RM
16. 12.201,3
č.147717612013

50 000,00 Náklady na provoz sluŽebních
wnzirlel nrnnáiem 50 00o,oo

Stolní tenisté
Hanušovice

RM
16. 12.2013
č 147717612013

10 000,00 Pronájem tělocvičny 10 000,00
Jaroslav
Pecháček
Hanušovice

RM
\4.7.2014
č.76Il90/2014

5 000,00 Registrace do Ceské knihy rekordů 5 000,00
zo Avzo
Stře|ecký klub
Hanušovice

RM
16. 12.2013
č.I47717612013

20 000,00 Mistrovství ČR ve střetbě 20 000,00
zo Avzo
Střelecký klub
Hanušovice

RM
29. 9. 2014
ě.l'7 51/96/2014

10 000,00 Pronájem, díly ke střeleckým stěnám'
terčové pasy 10 000,00

HigBic s.r.o.
Veselí nad
Moravou

RM
24. 3 . 2014
č'1592/83l20I4

3 000,00 Charitativní akce na pomoc
onkologicky nemocných dětí 3 000,00

občanské
sdružení K2
l{wněice

RM
r0. 2.2014
č.1529l79l20I4

20 000,00 Realizace akcí _ Pirátský kameval,
MDŽ" Čaj o páté. řemeslné dílničky 20 000,00

Ceský
zahrádkářský
svaz
l{:nllěnvira

RM
r0. 3.2014
č' 15'70182/2014

10 000,00 Nákup pletiva' zájezd 10 000,00

Svaz tělesně
postižených
l{anllěnwira

RM
10.2.2014
č' |529l79l20l4

5 000,00 Jízdné" vstupné, dary k životnímu
jubileu, kancelářský materiál 5 000,00

PONTIS
šuupenx

RM
16. 12.2013
č'1529/79/2014

5 000,00 Sportovní hry 5 000,00

Tenisový klub
Hanušovice

RM
t6. 12.2013
č.I477176l2013

15 000,00 Zábrany protivětru, zahradní hadice 15 000,00

Tenisový klub
Hanušovice

RM
4. 8. 2014
č.17'78191/2014

7 865,00 Pronájem tělocvičny 7 865,00
Multisportovní
spolek
l{enllšnwire

RM
4. 8. 2014
č 1777l9112014

3 315,00 Pronájem tělocvičny 3 315,00

Armáda spásy
v CR Sumperk

RM
16.12.2013
č' l47717612013 10 000.00

Provozní náklady - sluŽby lidem bez
přístřeší Azylového domu

10 000,00

RSKM Horní
Pomoraví

RM
16. 12.2013
č' 1477/7612013

15 000,00 Doprava muŽstev
na lotbalová utkani

15 000,00
MAS Horní
Pomoraví

Smlouva o
spolupráci 170 000,00

Naklady na mzdu" nájem nebyových
prostor' ekonomické poradenství 170 000,00



Čerpání poskýnutých dotací bylo jejich příjemci řádně doloženo ve stanoveném termínu. Finanční
výbor Zastupitelstva města Hanušovice provedl kontrolu 8. 1. 2015 u příjemců finančních prostředků a

neshledal žádné nedostatky a nemá připomínky k účelově vynaloženým nákladům.

Kromě neinvestičních transferu uvedených výše poskýlo město Hanušovice ještě následující
neinvestiční dotace a finanční příspěvky:

Městu Šumperk na dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou
Základní škole a Mateřské škole Hanušovice příspěvek od zŤizovatele

677 320,00Kč,
3 ]90 000'00 Kč

9.) Podíly v obchodních společnostech
Hanušovická obchodní s'r.o.' rč o+sr7068

rc}% vlastník je město Hanušovice jako jediný společník. V roce 2011 byl zvýšen základní kapitál
nepeněžním vkladem pozemku o 2.500 tis. Kč z důvodu navýšení vlastního kapitálu. Celkem základni
kapitál k31. 12.2014 ěini 2600000, - Kč a tato částka je řádně uvedena vplatném výpisu z
obchodního rejstříku.

308 tis. Kč
804 tis. Kč

2 263 tis. Kč

1o.) ZÍizená příspěvková organizace
Záklaani štoIa a Mateřská škola Hanušovice, Ič 60341807

Řadna účetní závěrkak3l. 12.2OI4 zřízené příspěvkové organizace byla doloŽena.
Hospodářský výsledek zarok2014 : 52 060,73 Kč

Město Hanušovice je zŤizovatelem příspěvkové organizace ZákLaďní škola a Mateřská škola Hanušovice.
Z rozpočtu města Hanušovice se hradí provozní náklady školy (kromé mezó, které hradí olomoucký
kraj)' Město Hanušovice provádí kontrolu hospodaření školy. Yztah mezi městem Hanušovice a
Zák|adni školou definuje zŤizovaci listina. Zvýše uvedených údajů je zŤejmé, že příspěvková organizace
dosáhla hospodářský výsledek Ve výši 52 060,73 Kč. Organizace toho dosáhla hospodařením
s maximální efektivitou a zároveň vynakládala prostředky v souladu s dlouhodobými potřebami. I

v budoucnu hodlá příspěvková otganizace podpořit hlavní činnost činností doplňkovou a zachovat tak
vysoký standard výuky i poskýovaných sluŽeb.

11.) Rozvaha

Rozvaha Ve Zkráceném rozsahu (Kč)
Sestavená k rozvahovému dni 3I. 12.2CIL4



1. AKTIVA k t. L. 2014 k 3t. L2.2014 2. PASIVA k1. t.20L4 k3r. 12.2014

Stálá aktiva 189 654 962,58 L96 434 2O7,55 Vlastní
kanitál 2LL 652 747,57 223 575 4L4,47

V tom: V tom:

Nehmotný
majetek 1 038 065,2s 975 166,75 :mění Ú: r78 394 351,33 r9o 472 823,95

Hmotný
maietek 163 870 383,15 170 513 794,62 Fondy UJ 762 534,20 804 630,95

Fi nančn í
maictck 24 574 952,18 24 574 952,18 Výsledek

hosoodaření 32 495 862,04 42 297 959,57

Dlouhodobé
oohledávkv 17r 562,OO 370 294,00

oběžná
aktiva 2A 354 L3O,74 32046 909$2 Cizí zdroie 6 356 345,75 4 9O5 7O2,7O

V tom: V tom:

Krátkodobé
pohledávkv 4 057 885,18 5 403 845,4r Krátkodobé

závazkv 4 408 845,75 4 r9B 702,70

Zásoby 33 205,00 Dlouhodobé
závazkv 1 947 500,00 707 000,00

Krátkodobý
fin. maietek 24 296 245,56 26 609 859,21

7. Aktiva
celkem 218 OO9 093,32 22a 4aL L17,L7 8. Pasiva

celkem 218 009 093,32 228 48L LL7rr7

Podrobná rozvaha k3L 12. 2014 je k nahlédnutí na ekonomickém oddělení Městského úřadu

Hanušovice.

lpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2oL4

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská Společnost HZ OSTRAVA s.r.o. a to na základě Smlouvy

ze ďne 22. 6.2OII mezi objednatelem měStem Hanušovice a Zhotovite|emHZ ostrava S.r.o., VýStavní
I0,7Og 84 ostrava - Mariánské Hory, auditor - osvědčení KA ČR č. 383.

Přezkoumání bylo provedeno v Souladu se Zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumání hospodďení

územních samospIávných celků a dobrovolných SVaZků městem Vtermínu od 21. - 31.I0.20|4
(příprava podkladů, dílčí přezkum) a ve dnech 24. - 28. 2.2014 (závěrečné práce, zptacování Zprávy).

Závěr zprátwz
Na zákládě ,4i't.an' přezkoumání hospodaření města Hanušovice za rok 2014 ve Smyslu zákona o

přezkoumáváni (ze1ména $2 a s3) lze konstatovat, že při přezkoumání nebvlv ziištěnv chybv a

nedostatkv.

Identifikace rizik lyptývající ze zjištění uvedených v návrhu zpráw:
V rámci přezkoumání hospodaření města Hanušovice zarok 2014 nebyla identifikována žádná

významnirizika,kteráby mohla mít negativní dopad na hospodaření uzemního celku v budoucnosti.



Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do 15 dnů od jeho

zveřejnění na úřední desce, nebo ústně na zasedání zastupitelstva města' Íua kterém bude návrh

závěreěného účtu proj ednán.

Závěrečný účet města Hanušovice za rok2014 vč'etné Zprávy o výsledku konečného přezkoumání
hospodaření města Hanušovice k 31. 12. 2014 byl projednán a schválen Zastupitelstvem města
Hanušovice na jeho veřejném zasedání dne .2015,, a to bez vÝhrad - viz bod

usnesení číslo ............

V Hanušovicích dne 6.5'2015

ftit*l
Ivana Vokurková

starostka

\-h
štefan Fatura\

"rí.t""t"..t" \

10


